
Ergebnisdienst HBSV

Liga : 2. Bundesliga Süd 

Ergebnisliste vom 2 . Spieltag     Saison 2008 / 09

in :
Abteilung :

am :
Turnierleiter : Volker Missonnier 1.MGC Mainz

Schiedsgericht :

Oberschiedsrichter : Zvonimir Jankovic
Schiedsrichter : Mark Arnold SG Arheilgen
Schiedsrichter : Cristian Bittner MGC Murnau

Turnierbeginn : 9:00 Uhr
Turnierende : 17:00 Uhr

Auswechslungen: ausgew. eingew. 
Verein / Mannschaft Spieler/in Spieler/in in Runde an Bahn nach Schlag

ASV Pegnitz Keine
1.NMC Kelheim Keine
SG Arheilgen 2 Steinhoff Marc Schneider Alexander 4 18 3
1.MGC Mainz 2 Keine
1.MGC Ludwigshafen Keine
MGC Murnau Bittner Martin Gruber Stefan 4 4 1

Mainz , den 21.09.2008

Turnierprogramm für Punkspiele ( 3er od. 6er Mannschaften). Bis zu 18 teilnehmende Mannschaften möglich. Das Programm wird ständig 
aktualisiert. Nutzung nur mit Einverständnis des Erstellers. Die Nutzung ist bis auf Widerruf kostenfrei.                                  Eine Spende zu 

Gunsten der Jugendkasse der SG ARHEILGEN ABT. BAHNENGOLF ist angemessen und wird gerne angenommen.

Mainz
1
21. September 2008

Einwechslung erfolgte :

Ersteller: Erich Hess, Tel: 06150-83289, Fax 06150-83319, Mobil 0160-8221294, email: erich.hess@minigolf-arheilgen.de

Besondere Vorkommnisse:
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Ergebnisdienst HBSV

2. Bundesliga Süd 2 . Spieltag    
Tabelle vor dem 2 .  Spieltag

1 ASV Pegnitz 549 22,88 10 : 0
2 1.NMC Kelheim 555 23,13 8 : 2
3 SG Arheilgen 2 558 23,25 6 : 4
4 1.MGC Mainz 2 570 23,75 4 : 6
5 1.MGC Ludwigshafen 573 23,88 2 : 8
6 MGC Murnau 578 24,08 0 : 10

Tagestabelle
1 1.MGC Mainz 2 662 27,58 10 : 0
2 MGC Murnau 704 29,33 8 : 2
3 1.NMC Kelheim 712 29,67 6 : 4
4 SG Arheilgen 2 715 29,79 4 : 6
5 ASV Pegnitz 717 29,88 2 : 8
6 1.MGC Ludwigshafen 718 29,92 0 : 10

Tabelle nach dem 2 .  Spieltag
1 1.MGC Mainz 2 1232 25,67 14 : 6
2 1.NMC Kelheim 1267 26,40 14 : 6
3 ASV Pegnitz 1266 26,38 12 : 8
4 SG Arheilgen 2 1273 26,52 10 : 10
5 MGC Murnau 1282 26,71 8 : 12
6 1.MGC Ludwigshafen 1291 26,90 2 : 18
7
8
9
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Ergebnisdienst HBSV

2. Bundesliga Süd 2 . Spieltag       Saison 2008 / 09

1. 10 : 0 1.MGC Mainz 2
44243 Szablikowski André H 33 26 27 30 116 29,00
36469 Krämer Maximilian Schm 25 27 26 30 108 27,00
33843 Hess Danny H 29 30 28 29 116 29,00
50042 Pannek Christian H 30 26 28 30 114 28,50
27551 Kobisch Roman H 26 27 27 27 107 26,75
29094 Meyer Kai H 25 26 24 26 101 25,25

Ersatzsp. nach Einw. 0 0 0 0 0
168 162 160 172 662

Ersatzspieler / in : 36569 Szablikowski Tobias Schm 27 29 32 33 121 30,25
Ausgew. Sp/in: 0 0 0 0 0

Zus. Einzelsp./ in: 0 0 0 0 0

2. 8 : 2 MGC Murnau
46690 Bittner Christian H 29 30 30 28 117 29,25
33631 Lojewski Thomas H 30 30 29 28 117 29,25
30713 Bittner Martin H 30 30 30 8 98
34891 Gerhardt Felix H 33 25 24 31 113 28,25
47360 Obeth Markus H 27 30 31 28 116 29,00
30714 Mießner Frederick H 29 31 28 30 118 29,50

Ersatzsp. nach Einw. Gruber Stefan H 0 0 0 25 25
178 176 172 178 704 29,33

Ersatzspieler / in : 29588 Gruber Stefan H 34 28 28 30 120 30,00
Ausgew. Sp/in: 30713 Bittner Martin H 30 30 30 36 126 31,50

Zus. Einzelsp./ in: 0 0 0 0 0

3. 6 : 4 1.NMC Kelheim
463 Grimme Uwe H 26 28 27 24 105 26,25

40475 Lindner Bernhard H 29 32 31 31 123 30,75
46532 Bauer Siegfried H 36 31 27 34 128 32,00
31221 Ringshandl Andreas H 30 33 29 34 126 31,50
42555 Haller Markus H 28 27 31 30 116 29,00
49900 Helldörfer Sven H 30 28 28 28 114 28,50

Ersatzsp. nach Einw. 0 0 0 0 0
179 179 173 181 712 29,67

Ersatzspieler / in : 48968 Reiss Wolfgang H 31 32 33 30 126 31,50
Ausgew. Sp/in: 0 0 0 0 0

Zus. Einzelsp./ in: 0 0 0 0 0

4. 4 : 6 SG Arheilgen 2
49082 Zimmermann Peter H 28 28 32 29 117 29,25
36112 Keller Felix Jm 30 31 32 28 121 30,25
45189 Nitsche Holger H 31 27 29 29 116 29,00
49085 Steinhoff Marc H 33 31 33 29 126
40252 Kube Tobias Jm 35 28 26 28 117 29,25
35780 Arnold Mark H 31 30 29 26 116 29,00

Ersatzsp. nach Einw. Schneider Alexander H 0 0 0 2 2
188 175 181 171 715 29,79

Ersatzspieler / in : 34319 Schneider Alexander H 31 28 35 33 127 31,75
Ausgew. Sp/in: 49085 Steinhoff Marc H 33 31 33 30 127 31,75

Zus. Einzelsp./ in: 0 0 0 0 0

5. 2 : 8 ASV Pegnitz
40946 Jopp Christian H 30 34 29 28 121 30,25
9959 Lindner Fritz H 31 29 31 30 121 30,25
30926 Pfister Thomas H 35 30 25 29 119 29,75
30925 Kreuzer Andreas H 26 30 32 28 116 29,00
33331 Polster Tobias H 27 29 36 29 121 30,25
24111 Kreuzer Tobias H 31 31 32 25 119 29,75

Ersatzsp. nach Einw. 0 0 0 0 0
180 183 185 169 717 29,88

Ersatzspieler / in : 32615 Bäuerlein Markus H 29 32 28 32 121 30,25
Ausgew. Sp/in: 0 0 0 0 0

Zus. Einzelsp./ in: 0 0 0 0 0  

6. 0 : 10 1.MGC Ludwigshafen
26331 Wageck Hans Rolf Sm 30 33 29 25 117 29,25
50926 Manderscheid Frank H 26 30 29 30 115 28,75
37003 Uebe Tim Jm 32 33 31 32 128 32,00
35763 Schwind Sebastian Jm 31 28 28 31 118 29,50
44416 Hahn Robert H 30 27 30 30 117 29,25
23509 Schuster David H 31 30 31 31 123 30,75

Ersatzsp. nach Einw. 0 0 0 0 0
180 181 178 179 718 29,92

Ersatzspieler / in : 41160 Kindermann Oliver H 31 30 27 30 118 29,50
Ausgew. Sp/in: 0 0 0 0 0

Zus. Einzelsp./ in: 0 0 0 0 0
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Ergebnisdienst HBSV

Bahnstatistik 2 . Spieltag         
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Nr. Bezeichnung
1 Bahn 1 27 27 29 26 34 30
2 Bahn 2 36 41 45 47 38 41
3 Bahn 3 48 48 44 46 44 44
4 Bahn 4 47 54 52 52 56 52
5 Bahn 5 31 36 39 37 34 44
6 Bahn 6 35 37 44 43 39 41
7 Bahn 7 35 39 36 36 36 35
8 Bahn 8 44 45 39 42 44 49
9 Bahn 9 44 49 45 47 50 47
10 Bahn 10 34 37 31 35 36 30
11 Bahn 11 26 26 29 29 28 28
12 Bahn 12 31 38 41 37 40 36
13 Bahn 13 33 36 35 37 35 35
14 Bahn 14 41 44 42 41 43 44
15 Bahn 15 42 42 47 49 50 43
16 Bahn 16 46 39 47 44 46 46
17 Bahn 17 36 37 39 38 35 43
18 Bahn 18 26 29 28 29 29 30

662 704 712 715 717 718

Bahn

2. Bundesliga Süd 
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Ergebnisdienst HBSV

2. Bundesliga Süd 2 . Spieltag        Saison 2008 / 09
Deutsche Rangliste Turnierwert: 1,309 0,95 1,112 1,118 1,314 1,378 1,498 1,543 1,558

Rang 3 26,750 Einzelspieler
DRL 

01.09.08
Turnier 

note
Paßnr. Name / Vorname Verein Kat 1. Rd. 2. Rd. 3. Rd. 4. Rd. Gesamt Ø 1.Diff 2.Diff

1,112 0,000 29094 Meyer Kai 1.MGC Mainz 2 H 25 26 24 26 101 25,250 2 1
1,314 0,809 463 Grimme Uwe 1.NMC Kelheim H 26 28 27 24 105 26,250 4 1
1,543 1,309 27551 Kobisch Roman 1.MGC Mainz 2 H 26 27 27 27 107 26,750 1 0
2,051 1,559 36469 Krämer Maximilian 1.MGC Mainz 2 Schm 25 27 26 30 108 27,000 5 1
2,747 2,809 34891 Gerhardt Felix MGC Murnau H 33 25 24 31 113 28,250 9 6
1,866 3,059 49900 Helldörfer Sven 1.NMC Kelheim H 30 28 28 28 114 28,500 2 0
3,373 3,059 50042 Pannek Christian 1.MGC Mainz 2 H 30 26 28 30 114 28,500 4 2
2,308 3,309 50926 Manderscheid Frank 1.MGC Ludwigshafen H 26 30 29 30 115 28,750 4 1
2,328 3,559 33843 Hess Danny 1.MGC Mainz 2 H 29 30 28 29 116 29,000 2 0
2,771 3,559 45189 Nitsche Holger SG Arheilgen 2 H 31 27 29 29 116 29,000 4 0
1,959 3,559 47360 Obeth Markus MGC Murnau H 27 30 31 28 116 29,000 4 2
2,030 3,559 42555 Haller Markus 1.NMC Kelheim H 28 27 31 30 116 29,000 4 2
1,699 3,559 35780 Arnold Mark SG Arheilgen 2 H 31 30 29 26 116 29,000 5 1
2,153 3,559 30925 Kreuzer Andreas ASV Pegnitz H 26 30 32 28 116 29,000 6 2
3,005 3,559 44243 Szablikowski André 1.MGC Mainz 2 H 33 26 27 30 116 29,000 7 3
2,298 3,809 46690 Bittner Christian MGC Murnau H 29 30 30 28 117 29,250 2 1
3,708 3,809 33631 Lojewski Thomas MGC Murnau H 30 30 29 28 117 29,250 2 1
0,950 3,809 44416 Hahn Robert 1.MGC Ludwigshafen H 30 27 30 30 117 29,250 3 0
1,693 3,809 49082 Zimmermann Peter SG Arheilgen 2 H 28 28 32 29 117 29,250 4 1
1,118 3,809 26331 Wageck Hans Rolf 1.MGC Ludwigshafen Sm 30 33 29 25 117 29,250 8 1
2,283 3,809 40252 Kube Tobias SG Arheilgen 2 Jm 35 28 26 28 117 29,250 9 0
1,896 4,059 30714 Mießner Frederick MGC Murnau H 29 31 28 30 118 29,500 3 1
1,713 4,059 35763 Schwind Sebastian 1.MGC Ludwigshafen Jm 31 28 28 31 118 29,500 3 3
3,048 4,059 41160 Kindermann Oliver 1.MGC Ludwigshafen H 31 30 27 30 118 29,500 4 0
1,636 4,309 24111 Kreuzer Tobias ASV Pegnitz H 31 31 32 25 119 29,750 7 0
2,477 4,309 30926 Pfister Thomas ASV Pegnitz H 35 30 25 29 119 29,750 10 1
3,247 4,559 29588 Gruber Stefan MGC Murnau H 34 28 28 30 120 30,000 6 2
3,023 4,809 9959 Lindner Fritz ASV Pegnitz H 31 29 31 30 121 30,250 2 1
1,558 4,809 36112 Keller Felix SG Arheilgen 2 Jm 30 31 32 28 121 30,250 4 1
3,531 4,809 32615 Bäuerlein Markus ASV Pegnitz H 29 32 28 32 121 30,250 4 3
4,519 4,809 36569 Szablikowski Tobias 1.MGC Mainz 2 Schm 27 29 32 33 121 30,250 6 3
2,486 4,809 40946 Jopp Christian ASV Pegnitz H 30 34 29 28 121 30,250 6 1
2,875 4,809 33331 Polster Tobias ASV Pegnitz H 27 29 36 29 121 30,250 9 0
4,631 5,309 23509 Schuster David 1.MGC Ludwigshafen H 31 30 31 31 123 30,750 1 0
1,498 5,309 40475 Lindner Bernhard 1.NMC Kelheim H 29 32 31 31 123 30,750 3 0
2,750 6,059 48968 Reiss Wolfgang 1.NMC Kelheim H 31 32 33 30 126 31,500 3 1
1,378 6,059 31221 Ringshandl Andreas 1.NMC Kelheim H 30 33 29 34 126 31,500 5 3
3,604 6,059 30713 Bittner Martin MGC Murnau H 30 30 30 36 126 31,500 6 0
3,151 6,309 49085 Steinhoff Marc SG Arheilgen 2 H 33 31 33 30 127 31,750 3 2
3,733 6,309 34319 Schneider Alexander SG Arheilgen 2 H 31 28 35 33 127 31,750 7 2
1,827 6,559 37003 Uebe Tim 1.MGC Ludwigshafen Jm 32 33 31 32 128 32,000 2 0
3,606 6,559 46532 Bauer Siegfried 1.NMC Kelheim H 36 31 27 34 128 32,000 9 3
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Ergebnisdienst HBSV

Top-Spieler des Tages 2. Bundesliga Süd 2008 / 09 2 . Spieltag    

1.MGC Mainz 2 Kat. 1.NMC Kelheim Kat. 1.MGC Mainz 2 Kat.

Meyer Kai H Grimme Uwe H Kobisch Roman H 
Nr. Bez. 
1 Bahn 1 1 1 1 1 3 1 1 1 1 4 1 1 1 1 4
2 Bahn 2 1 1 1 1 3 1 1 3 1 6 2 1 2 1 6
3 Bahn 3 2 2 2 2 6 1 1 2 1 5 2 2 2 2 8
4 Bahn 4 2 2 2 2 6 2 2 2 2 8 2 2 2 2 8
5 Bahn 5 1 1 1 2 3 1 1 2 1 5 1 1 1 1 4
6 Bahn 6 1 2 1 2 4 2 2 1 1 6 1 2 1 2 6
7 Bahn 7 1 1 1 2 3 1 2 1 2 6 1 1 1 2 5
8 Bahn 8 2 2 2 1 6 2 1 1 1 5 2 2 2 2 8
9 Bahn 9 1 2 2 2 5 1 2 2 1 6 2 1 2 2 7
10 Bahn 10 1 1 1 1 3 1 2 1 1 5 1 2 1 1 5
11 Bahn 11 1 1 1 1 3 1 1 1 1 4 1 1 2 1 5
12 Bahn 12 3 1 1 1 5 1 2 1 1 5 2 1 2 1 6
13 Bahn 13 1 1 1 1 3 2 2 2 1 7 1 2 1 1 5
14 Bahn 14 2 2 1 2 5 2 2 2 2 8 2 1 1 2 6
15 Bahn 15 1 2 2 1 5 2 2 1 2 7 1 2 2 1 6
16 Bahn 16 2 2 2 2 6 2 2 2 2 8 2 2 2 2 8
17 Bahn 17 1 1 1 1 3 2 1 1 2 6 1 2 1 2 6
18 Bahn 18 1 1 1 1 3 1 1 1 1 4 1 1 1 1 4

Strafpunkte 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
25 26 24 26 75 26 28 27 24 105 26 27 27 27 107

1.MGC Mainz 2 Kat. MGC Murnau Kat. 1.NMC Kelheim Kat.

Krämer Maximilian Schm Gerhardt Felix H Helldörfer Sven H
Nr. Bez. 

1 Bahn 1 1 1 1 1 4 1 1 1 1 4 1 1 1 1 4
2 Bahn 2 3 2 2 2 9 2 3 1 1 7 2 2 1 1 6
3 Bahn 3 2 2 2 2 8 2 2 1 2 7 2 2 3 3 10
4 Bahn 4 2 2 2 2 8 2 2 2 2 8 2 2 2 2 8
5 Bahn 5 1 1 1 2 5 3 1 1 2 7 2 2 1 1 6
6 Bahn 6 1 1 1 1 4 2 1 1 1 5 2 2 2 2 8
7 Bahn 7 1 1 1 2 5 2 1 1 2 6 1 1 1 1 4
8 Bahn 8 1 2 1 3 7 2 2 2 3 9 1 1 2 2 6
9 Bahn 9 1 1 2 2 6 2 2 2 2 8 2 2 2 2 8
10 Bahn 10 1 2 1 2 6 2 1 2 2 7 2 2 1 1 6
11 Bahn 11 1 1 1 1 4 1 1 1 2 5 1 1 1 1 4
12 Bahn 12 1 1 1 1 4 2 1 1 2 6 1 1 2 2 6
13 Bahn 13 2 2 1 2 7 2 1 1 1 5 1 1 1 1 4
14 Bahn 14 2 2 2 1 7 1 1 2 2 6 2 2 2 2 8
15 Bahn 15 1 1 1 2 5 2 2 2 2 8 2 2 2 2 8
16 Bahn 16 1 1 2 2 6 2 1 1 2 6 2 2 2 2 8
17 Bahn 17 2 3 3 1 9 2 1 1 1 5 2 2 1 1 6
18 Bahn 18 1 1 1 1 4 1 1 1 1 4 2 2 1 1 6

Strafpunkte 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
25 27 26 30 108 33 25 24 31 113 30 30 28 28 116

Bahn  
29094 463 27551

101 105 107

Bahn  
36469 34891 49900

108 113 116
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